

# ケイブの「ギネス世界記録」が 日本テレビ「夜遊び三姉妹」にて紹介

エンターテインメント事業を展開する株式会社ケイブ(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:高野健一 JASDAQ コード:3760)は、2011年4月7日(木)深夜放送予定の日本テレビ「夜遊び三姉妹」にて、弊社の「ギネス世界記録」についてご紹介いただくことをお知らせいたします。

## ■日本テレビ「夜遊び三姉妹」でケイブの「ギネス世界記録」を紹介!!!



2月19日に開催したイベント「ケイブからの大切なお知らせ 2011」で発表しましたように、弊社は「世界一弾幕シューティン グゲームを作って販売した会社」としてギネスに認定されまし た。

今回、日本テレビの「夜遊び三姉妹」内でそのギネス記録について、ゲーム画面などをまじえてご紹介いただきます。皆さま、ぜひご覧ください。

番組名「夜遊び三姉妹」

放送局 日本テレビ系列

放送日 2011年4月7日木曜日

放送時間 深夜24時43分~25時13分

#### ■ケイブの「ギネス世界記録」認定につきまして

アーケード向けシューティングゲームの開発からはじまったケイブは、特に「弾幕系シューティング」といわれるジャンルにおいて、長年にわたり高い評価をいただいております。

ファンの皆様の声援に支えられ、この16年間で48タイトル(\*)のシューティングを制作、その結果「世界

ー弾幕シューティングゲームを作って販売した会社」として、「ギネス世界記録」に認定されました。 今後もシューティングゲームをはじめ、多方面のプラットフォームで質の高いエンターテイメントを提供 してまいります。 (\*)2011年2月19日現在

#### ▼ギネス公式サイト、ケイブ掲載URL:

http://www.guinnessworldrecords.com/Search/Details/Most-prolific-developer-of-danmaku-shooters/73837.htm

#### ▼「夜遊び三姉妹」公式HP

http://www.ntv.co.jp/yoasobi3/oa/

売れない芸人の長女・靖子(光浦靖子) ゲーム好きの次女・夏希(加藤夏希) アナウンサー志望の三女・里奈(小池里奈)

そんな美人三姉妹が繰り広げるドタバタ夜遊びシチュエーションコメディ!

ひょんなことから一つ屋根の下で暮らすことになった三姉妹が、ゲームをしながらゆる~い空気で夜遊び三昧!最新家庭用ゲームで盛り上がりながら、ここでしか聞けない本音&プライベート話が次々と 飛び出す、新感覚シットコム!

### ■ 株式会社ケイブ

株式会社ケイブは、モバイルメディアやインターネット上で、趣味性の高いエンターテインメントコンテンツを企画・制作・運営・マーケティングするエンターテインメント事業を展開しています。

エンターテインメントを通して楽しめる"コミュニティ"を構築し、オンラインゲームはもとより、あらゆるオンラインエンターテインメントをすべてのお客様に提供していきます。

コーポレートサイト: http://www.cave.co.jp/

※ 当社商品名・サービス名及びロゴマークは、当社の商標または登録商標です、その他の商品名・サービス名・会社名またはロゴマークは、各社の商標、登録商標若しくは商号です。

#### ■ 本件に関する問い合わせ

モバイルコンテンツ部: 真崎 之宏

Email: masaki.y@cave.co.jp

TEL:03-6379-9647(モバイルコンテンツ部直通)

FAX:03-5360-7744